merere populo tuo etc. Et sic nos petere debemus
 ut dominus assistat nobis ne erremus a via patrie. Sed
 via ducens ad patriam. scilicet hierusalem que sursum est. est tribulatio
 et passio. Act. xiiij. Per multas tribulationes optet nos intrare etc. Idcirco dicit. potestis be-
 bere calicem etc. In summa evangelij duo innuuntur.
 Primo acerbe passionis revelatio. Secundo satue
 petitionis correctio. Vel sic. In summa evangelij
 duo dominus innuat. Primo eius passionem predicat ibi.
 Ascendens hierosolimam. Secundo indiscrete petentes
 redarguit ibi. Nescitis quid petatis. De primo dicit
 In illo tempore. scilicet cum venisset de galilea et venit trans iordanem.
 in fines iudee. et ibi multos curavit. Post haec
 ascendit hierosolimam que in alto est sita. assumpsit
 discipulos suos secreta. scilicet ne alios scandalizaret.

Ubi nota dicit secrete ad designandum quod istis in-
 tribulationibus positus reuelantur secreta. vnde Ezechie-
 li: eiusdem capitulo. i. iuxta flumen chabor quod inter-
 pretatur grauedo apertum est celum et vidit visionem dei. Act.
 vij. Stephanus percussus lapidibus. Et Iohannes in
 parthmos insula vidit ostium apertum in celo. Apocal.
 iij. Ite ad designandum quod secreta non dunt omnibus
 manifestari. Eccli. viij. Non omni homini manifesta cor-
 tuum ne forte inferat tibi falsam gratiam et contumetiam tibi.
 Eccli. vj. Multi pacifici sunt tibi. consiliari autem
 vultus tibi de mille. Reuelavit ascendentibus. ad desi-
 gnandum illud Act. xiiij. Per multas tribulationes
 optet nos intrare in regnum celorum. Nota secundum san-
 ctum Thomam. Non non dicitur de facili recipere secretum
 aliquid extra confessionem. et precipue quoniam dicit. dico tibi
 tanquam sacerdoti. vnde sic in confessione. Et cum aliquis pro-
 mittit tale secretum se velle tenere. ex illa permissione
 tenet illud secretum celare ac si in confessione haberet.
 Et transgressor reuelans tale secretum peccat mortaliter
 Et si illa secreta que fiunt pro bono particulari sunt celan-
 da. multo magis illa archana consilia que fiunt pro bo-
 no communi. quod christus mysterium mortis in secreto discipu-
 lis nuntiavit ne alij scandalizarentur. et ne divulgata
 impediret. i. ad Choz. ij. Si. n. cognouissent nun-
 quam dominum glorie crucifixissent. Et ait illis predicando pas-
 sionem suam. Et hoc idem secundum Gregorium. Jacula pusa mi-
 nistrantur. idem predicat. Ecce ascendimus hierosolimam
 Quia appropinquavit hora passionis. ergo etiam vo-
 luit appropinquare loco passionis. scilicet hierusalem. quia
 ille locus fuit oblationis. Sed iudeorum oblatio non potuit
 delere peccata. ps. Dolo caustum pro peccato non postula-
 sti. tunc dixi. ecce venio. Nam erat agnus dei. Job. i.
 Et filius hominis tradetur principibus sacerdotum. Et dicit fi-
 lius hominis. quod huiusmodi christus passus est. Figuratur Bess.
 xxij Isaac immolatus huiusmodi aries inter vepres occisus
 .i. homo sub corona spinea. Sed dicitur. Cur non dicit
 se filium dei cum a parte digniori deat fieri denomiatio.
 Hinc dicit Remigius quod christus secundum illam naturam no-
 iat se secundum quam pati poterat. Secundo ad designandum quod
 pro nobis factus est homo. Tercio se humiliat ut nos
 exaltaret. Sed dicitur. Cur christus toties discipulis passi-
 onem suam pronuntiavit. Respondetur primo ut daret intel-
 ligere quod non ex necessitate sed propria voluntate patitur
 De quo Augustinus. iij. d. trinit. c. xiiij. ponens differentias
 inter mortem christi et nostram dicit. Mors corporis nostri est
 a spiritu desere. Ratio quia spiritus volens deseruit
 deum. deseruit pro corpore inuitis. Secundo sic deum

deseruit quod voluit. Et sic corpus deseruit etiam si no-
 luerit. christus autem ad mortem accessit quod eam voluit etc.
 Isa. liij. Oblatus est quod voluit. Job. x. Potestatem
 habeo ponendi eam et potestatem habeo iterum sumendi
 eam. Secundo secundum Hieronymum. nobis in exemplum ne obli-
 uisceremur passionis eius. sed iugiter meditandem
 mortis eius haberemus. Eccli. xxix. Gratiam fidei sus-
 soris tui ne obliuiscaris. dedit enim pro te animam
 suam. Sed heu multi secundum psalmum. cv. obliuiscunt deum
 qui saluauit eos. Tercio ne scandalizarent discipu-
 li si subito adveniret. Sed dicitur. Cur pronuntiavit passi-
 onem ascendentibus. cum dicit. Ecce ascendimus. Re-
 spondetur ad designandum quod passiones faciunt nos
 ascendere ad vitam eternam. R. d. quod tribus modis i re-
 bus naturalibus aliqua ascendunt. Primo natu-
 raliter leuia. Ps. iij. phisicorum. Omne leue sursum.
 vnde in flamma sicut in pluma. sic tribulationes naturali-
 ter alleuiant. Primo exonerando ab onere peccati
 et nequie. quod frequenter tribulationes faciunt hominem
 dimittere peccatum et redire ad penitentiam. Sic canes mor-
 daces faciunt lupum dimittere ouem et fugere in sil-
 uam. Eccli. xj. Malicia vultus hore obliuionem facit
 luxurie magne. Heb. xij. Deponentes omne pondus
 et circumstantis nos peccatum. pro pariam curramus ad
 propositum nobis certamen. Secundo alleuiat desiccando
 humorem concupiscentie. Sicut enim lignum virtus
 de alleuiat cum desiccatur vel adurit in igne. sic caro
 igne tribulationis adusta animam non grauat sua
 concupiscentia. Greg. Ideo concupiscentia possedit
 cor salomonis. quod ipsum nulla exteriorum exercuit di-
 sciplina tribulationis. Tercio alleuiat sepando a ter-
 restriate auaricie. sicut vapores a calore solis e-
 ducuntur subleuantur et alleuiant. sic tribulatio soluit vi-
 culum quo anima ligatur rebus terrenis. scilicet amore mundi
 Sicut ignis fornacis babilonis soluit vinculum tri-
 um puerorum. et sic tribulatio mundi vinculum teneo-
 rum. De electis asper facit iter in via ne obliuiscant
 eos que sunt in patria. Figuratur Bess. vij. Multi-
 plicate sunt et eleuauerunt archam in sublime
 a terra. Secundo aliquid ascendunt artificialiter. ut aqua in du-
 ctibus fontium. quod spiritu descendit tantum ascendit. et sic
 facit ascendere humilitas. In. xvij. Qui se humiliat
 exaltabit. Sed tribulationes maxime humiliant.
 ij. Choz. xij. De magnitudo reuelationis extollat
 me datus est mihi stimulus carnis mee angelus
 sathane qui me colaphizet. Tercio aliquid ascen-
 dunt violenter. sicut lapis proiectus in altum ascen-
 dit ex violentia quibus sit contra naturam sui. Sic
 et tribulatio facit interdum hominem pigre surgere
 a peccato. et pro penitentiam ascendere ad deum. sicut asinus
 qui cecidit verberibus percussus a terra surgit. Gre-
 go. Mala que nos hic premunt ad deum ire compellunt.
 Nota berru. dicit. Bonus miles non sentit
 sua vulnera cum vulnera regis intueret. Amb. in
 examens. Calices non tangunt te si absinthium cum
 oleo coquas et te vngas. Sic tribulatio et penitentiam non
 te tedet si absinthio passionis et oleo compassio-
 nis christi fueris inunctus. Greg. Nil tam graue quod
 non sustinetur dum passio christi intuetur. Tunc sub-
 dit. Et condemnabunt eum morte. scilicet per falsos testes.
 et tradent eum gentibus ad illudendum. Et sic
 hodie die illudetur a multis. Nota aliquid
 Et iij

Feria quarta post Reminiscere

Illuditor ab aliquo tribus modis. Primo quando aliquis alteri promittit aliqua bona que postea vult rebabere et ille reddere non potest. talis illuditor. Et sic christus commisit nobis corpus et animam et divitias temporales. De anima querit amorem. Luce. x. Dilige dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua etc. De corpore laborum ieiuniorum. ad Romanos. xij. Exhibere corpora vestra hostiam viventem etc. De divitiis querit elemosinas dare pauperibus. Apocalypsis. iij. Ego sto ad ostium et pulso. scilicet persona pauperum. Sed heu de anima reddunt ei malas cogitationes. Isa. v. Expectant ut faceret vias et fecit labruscas. Item de corpore reddit ei fornicatio et ebrietas. Item de temporalibus nihil pauperibus sed hystrionibus. hi christum illudunt. Secundo illuditor quis qui ei aliquid promittit et non reddit. Et sic christus promissum in baptismo suare puritatem ps. cxvij. Juravi et statui custodire iudicia iusticie tue. Ecclesiasticus. v. Si quod voluisti deo ne moriens reddere. displicet ei infidelis et stulta promissio. Infidelis ubi promissio quam vouet in die necessitatis. et cessante necessitate mutat propositum. Stulta promissio est que non cedit ad honorem dei. ut levare festucam. vel etiam si sit de bono tamen impossibile. quod bene multi faciunt. Contra quos ps. lxxv. Contere et reddite domino deo vestro. Tertio illuditor quis dum laborat se ipse lucratur tamen nihil reponat nisi malum. Et sic christus multum laboravit circumuendo vias et plateas et ciuitates. Et de illo conuenit ps. Directum meum cogitauerunt repellere. cucurri in siti. ore suo benedicebant et corde suo maledicebant. ut solent illudum fatui. ps. xxxiij. Retribuerunt mihi mala pro bonis. Et flagellabunt et crucifigent eum.

Nota hic. Nec adhuc uisum sit tempus passionis. an legit euangelium hodie de passione domini multis de causis. propter hoc ut ad sustinendum penam homines fortiter continent contritionem. et hoc adducit passio. scilicet in scissione petrarum. ad designandum quod passio domini corda lapidea frangit ad pietatem. ut in adamante quod nec malleo nec igne sed sanguine hirci frangit. Secundo continet penam confessionem. et ad hoc inducit passio domini. Figuratur Job. xix. Tempore mortis christi monumenta aperta sunt. Spiritus monumentum est cor fetidum peccatis plenum. in quo tot mortui sunt peccata mortalia. hoc dicit apostolus et mortui. in peccatis domini resurgere. Eph. v. Exurge a mortuis et illuminabit te christus. Tertio ad penam reuerentiam satisfactionis. et consistit in tribus. scilicet ieiunio. oratione et elemosina. Et hec docentur in memoria passionis domini.

Primo per memoriam passionis inducitur ad ieiunium. Nam homo dicitur considerare quod christus ieiunauit et esuriit. Prius enim esuriit. et non habuit comedere nisi lapides. Mat. xij. Accedens temptator dixit ei. si filius detes etc. Secundo non habuit nisi folia ficulne. Mat. xxij. Tertio sitiit. Job. xix. sitiit. Et sic impletum est in eo illud ps. lxxvij. Dederunt in escam meam fel etc. Secundo memoria passionis inducit nos ad orationem quod christus orauit in cruce. Lu. xxij. Patrem mitte illi etc. Et Heb. v. Oravit cum lacrymis et exauditus est pro sua reuerentia. Tertio inducit ad dandum elemosinas. Nam christus pro passionis sue large distribuit bona nobis corpus et sanguinem. Iohanni in mare. Latroni padisum. peccatoribus veniam. pro spiritu sancto. Deinde discrete petentes arguit dicens. Tunc accessit

mei filiorum zebedei. Male est quod parentes optant filijs bona. principaliter autem in rebus. et hoc dupliciter de causa. Primo quod sunt certiores de filijs. Secundo quod plures tribulationes habent cum eis quam patres. Adorans eum et petens aliquid ab eo. scilicet in generali. ut concessione facta in generali minus posset sibi denegare in speciali. ait. quod vis. Non ut isci interrogat. sed ut petito sua ostenderet irrationabilis ex eius verbis. Ait illi. Dic ut sedeant hi duo filij mei vnus ad dexteram et vnus ad sinistram in regno tuo. Hec petito processit ex hoc. quod apostoli estimabant christum temporaliter regnaturum in israhel. ut in Act. j. Domine si in tempore hoc restitueres regnum israhel. Non mirum quod adhuc erant carnales pro spirituali non dum confirmati. Dixit secundo inuicem fatue petitionis correctio. Nescitis quod petatis. Sic rident discipulis et non misericorditer. quod petito orta est ex eis. quod d. insipienter petitis. Scendum multi errant in petitione. Primo petentes deum et cum hoc querendo artes magicas. de quibus Isa. xvj. Ingredietur ad sanctam suam ut obsecret et non valebit. Reg. j. Nunquid non est deus in israhel ut eatis ad consulendum beelzebub deum accaron. Et. j. Parat. x. Mortuus est saul propter iniquitates suas. Sequitur. Et insuper phitoniam consuluit et non spauit in domino propter quod interfecit eum etc. Iaco. j. Si quis indiget scientia postulet a deo in fide nihil hesitans. j. Choz. x. Non idolatre efficiamini etc. ps. cv. Immolauerunt filios suos et filias suas demonijs et non deo. ubi Dan. xij. Dixit Daniel regi de idolo bel. Erras rex. iste enim est intrinsecus lutens. forinsecus erens. neque comedit aliquam. Secundo petentes noctua. scilicet temporalia vel quicquid carni delectabilia. Propter. j. Disce quod puuli diligunt in infantia et stulti ea que sibi sunt nocua petunt. Vere nocua adulter petit cum nequam videat. j. Choz. vj. Fornicatores adulteri regnum dei non possidebunt. Alii petunt gladium potentie. Eccl. vj. Noli querere ab homine ducatum neque a rege cathedram honoris. Alii laqueum auaricie. j. ad Th. vj. Qui voluit diuites fieri incidit in temptacionem et in laqueum diaboli. Salomon petitus liberari a tali laqueo. puer. xxx. Mendicatore dicit uicias ne dederit mihi. tamen victui meo tribue necessaria. Mat. vj. Panem nostrum quotidianum etc. Tertio petentes in peccato mortali. ps. lxxv. Iniquitatem si aspexi in corde meo non exaudiet dominus. Ergo petentes sine sine peccato mortali. j. Job. iij. Fiducias tales habemus ad deum et quicquid petierimus accipiemus ab eo etc. Si cor plenum inuidia. manus auaricia. et sic de alijs non exaudiemur. Isa. j. Cum multiplicaueritis orationes vestras non exaudis etc. Quarto pro uoluntate dei. j. Job. v. Quicquid petierimus secundum uoluntatem eius audiat nos. scilicet ad salutem anime. nam docuit Lu. xj. et Mat. vj. Petite et accipietis. Item de sum. bono. Sepe deus non exaudit ad uoluntatem sed ad utilitatem ut de paulo. ij. Choz. xij. quod ter rogauit dominum. inaudire tamen misit. quod temptatio carnis ad anime salutem sibi uictis fuit. Quarto non habentes meritum. Et sic discipuli. quasi dicit. eis dominus. non seminatis et ualidius metere. ps. cxxv. Qui seminat in lacrymis in exultatione metet. Ites denarius non datur nisi prius labore in uinea. Mat. xx. et. ij. Th. ij. Nullus coronabitur etc. Nec illi uoluntate habere uiam. j. ad Choz. ix. Sic currite ut apprehendatur Ioh. Iaco. iij. Petitis et non accipitis quod male petitis.

Sexti qui perierunt et inimicis non dimittunt. Aug⁹. Unusquisque tale indulgentiam accepturus est a deo qualem dederit proximo. Anastasius. Si iniuriam non dimittis non oratione pro te facis sed maledictionem super te inductis.

Feria quinta Sermo. xxxj.

Peramini non cibum

o qui perit etc. Job. vi. Licet oia bona appetant a creatura. s. rationali. maxime tñ vi ta a qlibet etiaz creatura sensibili desiderat. Inde est qd pisces cū sentiunt se capiēdos vt vitā pferunt in pfundū aquarū se mergūt. Aues vō in altum aeris se leuant. fere siue bestie ad interiora deserti currūt. Inde etiā est qd dñs in veteri lege obseruatoribus pceptoz suoz p maximo vitā pollicetur dicēs. Exo. xx. Honora p̄cem et matrē oī tpe vt lō gen⁹ sis sup terrā. Cū ḡ hec vita licet sit trāsitoria et caduca tñ dilīgat. et etiā pro ea obnāda mīta interdū pericula hō incurrat. quātomagis vitā in eternū mansurā et sine tedio feliciter duraturā debet merito desiderare. Ad hōmō ḡ vitā eternā pro merendā acquirendā parit et tenendā vīle hōi est vt cibū nō corpale s̄ spūale qd nō perit s̄ vitā p̄stat pfectā summa in q̄rat dilīgētia. Ipōqz inuēto vtiliter vtaf. De q̄ cibo saluator in hodierno euāgelio tria tāgt cōprobat. Prīmū est cibi spūalis fructuositas. quā duratio pbat eternā. ibi. Operamini non cibū qd perit s̄ qd pmanet in vitā eternā. Vbi sciendū qd vītus huius cibi p̄siderat in hoc qd non perit. qd sic habet videri. Corpalia em̄ sunt quedā similitudines spūaliū. vt pote ab eis creata et deriuata. et ideo imitant ipsa spūalia aliq̄ mō. Sed corp⁹ sustentat cibo. ḡ illud qd sustentat spūs dī eius cibus qd cōd sit illud. Illud qd sustentat corpus cū trāseat in corpis naturā corruptibile perit. s̄ cibus qd sustentat spūs est incorruptibilis. qz nō mutat in spm spm. sed potius ecōuerso spūs in cibū. Vñ dī etiā est p Aug. Cibus sum grādū. cresce et māducabis me nō me mutabis in te s̄ tu mutaberis in me. Ideo d̄ talt cibo dicit hic dñs. Operamini. q. d. operādo q̄rite vel operibus mereamini. nō cibū qd perit. s. corpale. Iuxta illud. j. Choz. vi. Escabz vtri et vter escis. de⁹ hunc et hāc destruet. qz non sp̄ erit vītus ciborū. s̄ illū cibū opamini. s. spūale qd pmanet in vitā eternā. Qui tāta vītute stomachuz mētis semel acceptus p̄orat vt satietatē p̄petuaz sit et immortalitatē aie largiat. Qui qdē cib⁹ est ipse deus inquātū est vītus p̄plāda et bonitas amanda qd⁹ reficit spūs. puerb. ix. Comedite panē meum etc. Eccī. xv. Cibabit eū pane vite et intellectus Est etiā obfuantia mādatorū. iō Job. iij. Deus est cibus vt faciā voluntatē ei⁹ qd misit me vt p̄ficiam opus eius. Et etiā v̄bū dei: qd aia mūdānis cōcupiscētijs fatigata reficit. Matb. iij. Nō in solo pane vivit hō s̄ in oī v̄bo qd p̄cedit de ore dī. Est etiā lectio siue meditatio diuināriū s̄pturarū. S3 postremo p̄fectissim⁹ atqz semp̄ exoptādus aie cibus est mysteriū corpis xp̄i. qd ad eternā et brām vitā refecto p̄ficat. In illo sensu hic dñs cibū qd pmanet in vitā eternā intelligi voluit. de quo Job. vi. Ego sup panis vite. Sequit̄ ibidē. Et caro mea ve

re est cibus: et sanguis me⁹ vere est potus. Sed qd sit dato: hui⁹ cibi insinuat cū subiūgit. Quē fili⁹ hoīs dabit vobis. Si dixisset fili⁹ dei mirū nō fuisset. Sed fm̄ h̄ qd fili⁹ hoīs dat hūc cibū magz eleuat ad attenuatiōē. Spūalr. tñ iō filius hoīs dat qz natura hūana infirma p̄ p̄ctm̄ fastidiebat spūale cibū. nec poterat in sua spūalitate sumere. Vñ oportuit qd filius dei carnē assumeret et p̄ eā reficeret nos. Iuxta illud ps. xij. Parasti in conspectu meo mēsam etc. Vide etiā qz sacerdos minister est hui⁹ cibi nō largitor. dispēsator: ē et nō auctor. Filius em̄ hoīs qd saluator est et dñs oim̄ ipse nob̄ hūc dat cibū. Seipm̄ vtiqz dat nobis vt in eo maneamus et ipse maneat in nobis. S3 vñ habeat autoritatē dādi oñdit dñs cū dicit. Hūc em̄ p̄ signavit de⁹. H est signū qd ei dedit quōd pp̄tū sibi esse ostēderet. p̄ qd ceteris filijs hoīm̄ cōparari nō pōt. Et hoc signū fuit em̄nētia plenitudinis gr̄e Vñ ps. xliij. Dixit te de⁹ deus tuus oleo leticie etc. Vel fm̄ Hylariū. Signavit. i. sigillavit. Quē em̄ sigilli in cerā imp̄misit cera retinet totā figurā sigilli. Sic filius dei inquantū hō totā figurā p̄ns accepit. qz in natura hūana de⁹ p̄ imp̄ssit v̄bū. i. filiū qui est splēdo: gl̄ie et figura sube ei⁹. ad Hebr. j. Vel fm̄ Chuz. Signavit. id est ad hoc specialit̄ cū de⁹ pat̄ instituit vt darer vitā eternā mūdo. Job. x. Ego veni in mundū vt vitā habeant. Sic em̄ qn̄ aliqz eligit ad aliq̄ magnū officium paragen dū d3 signari ad illud Luc. x. Post hec designavit dñs etc.

Consequēter p̄ sc̄do p̄ncipali tāgt q̄litatē habē dī hūc cibū qd estimatio existit inānalis. i. fides. Vt perūt ḡ ad eū. Quid faciem⁹ vt opemur opa dei. q̄si dicerēt. Nihil credim⁹ eternuz nisi deū. sed tñ de hoc cibo qd pmanet in eternuz dicas nob̄. est ne aliqd dīuinū: et si sic quōd ḡ hūc p̄sequi possumus et p̄ qd opa eū mereri valemus. Rūdit iesus et dixit eis. Hoc est opus dei qd credatis in eū quē misit ille. q. d. p̄ fidē potest hūc cibū mereri. S3 dī. qd est qd ap̄ls ad. Ro. iij. distinguit opa cōtra fidē dicēs. qd abraā nō est iustificat⁹ ex opibus sed ex fide Dicendū est qd ibi fides nō distinguit p̄tra opa exteriora. Hic autē fides dicit̄ esse op⁹ tñ manens in aia. Illio mō pōt fides cōputari inter opa exteriora. nō qd fides sit ipsa opa: s̄ qd sit eoz p̄ncipiū. Hec autē fides intra se est. nō qd in multis ē. qz multi cōfitent̄ se nosse deū: factis autē negāt. sed ea qd p̄ dilectionē operat̄. Cōsiderandū etiā qd fidē nō op⁹ n̄m̄ s̄ opus dei dixit. vt nemo putet fidē a se h̄re sine aliud bonū. nec de suis viribus gl̄iet. s̄ qd gl̄ia tur in dño glorief. Et dicat cum ap̄lo. j. Choz. xv. Gratia dei sum id quod sum. Dixerūt ergo ei. Qd ergo tu signū facis vt videam⁹ et credam⁹. q. d. fm̄ Chuz. Cū inuitas ad fidē ideo vt credere tibi possumus. volum⁹ a te signum videre. qz licet quinqz milia hoīm̄ de q̄nqz panib⁹ satiasti. nō tñ p̄pter h̄ maior es moyse. qd pavit p̄es n̄fos in deserto māna. Sed si vis vt credamus tibi p̄ tuū miraculū si tne tuo signo quondie pascas nos sine labore nostro et sine fatigatione. et tūc credem⁹ te maiorem fore moyse. Quia sequit̄. Quid operaris. p̄es n̄ri māducaverūt māna in deserto. sic s̄ptū ē. Panē de celo dedit eis māducare. Et si dicerēt. Ite p̄